[image: image1.png]

Председатель Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06 июня 2023 года                                        № 9                                                     с. Верхняя Тойма

О созыве шестнадцатой сессии Собрания депутатов

Верхнетоемского муниципального округа

         На основании пункта 4 статьи 35 Устава Верхнетоемского муниципального округа и пункта 1 статьи 31 Регламента Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа постановляю:
Созвать шестнадцатую сессию Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа первого созыва 23 июня 2023 года. Начало сессии – 10.00 в актовом зале администрации Верхнетоемского муниципального округа. Включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
- О внесении изменений в Устав Верхнетоемского муниципального округа;
- Об исполнении бюджета Верхнетоемского муниципального округа за 2022 год;
 - О внесении изменений в бюджетный процесс Верхнетоемского муниципального округа;
- Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Верхнетоемского муниципального округа;
- О мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов;
- О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области;
- Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей;
- Об утверждении Положения об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Верхнетоемского муниципального округа;

- О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим отдельные муниципальные должности Верхнетоемского муниципального округа, и муниципальным служащим Верхнетоемского муниципального округа;
- Об утверждении членов Общественного Совета Верхнетоемского муниципального округа.
Председатель Собрания депутатов

Верхнетоемского муниципального округа                                                                  О.В. Комарова